 Audi A3 Dieselmodelle
Motor Getriebe Zylinder
Hubraum
in cm3
Leistung
maximal
in kW (PS)
Dreh-

EUR inkl. 19 % MwSt.2
EUR ohne MwSt.
Bestellschlüssel
Ambition
EUR inkl. 19 % MwSt.2
EUR ohne MwSt.
 Bestellschlüssel
Ambiente
EUR inkl. 19 % MwSt.2
EUR ohne MwSt.
 Bestellschlüssel
1.6 TDI
6-Gang-
Schaltgetriebe
4
1.598
77 (105) 250 4,6 / 3,3 / 3,8 99 A
24.800,–
20.840,34
8V1AEC
26.700,–
22.436,97
8V1BEC
26.700,–
22.436,97
8V1CEC
1.6 TDI ultra*
6-Gang-
Schaltgetriebe
4
1.598
81 (110) 250 3,8 / 3,0 / 3,2 85 A+
25.200,–
21.176,47
8V1AMC
– –
1.6 TDI 7-Gang S tronic
4
1.598
77 (105) 250 4,8 / 3,4 / 3,9 102 A
26.700,–
22.436,97
8V1AEG
28.600,–
24.033,61
8V1BEG
28.600,–
24.033,61
8V1CEG
2.0 TDI
6-Gang-
Schaltgetriebe
4
1.968
110 (150) 320 4,9 / 3,6 / 4,1 106 A
26.600,–
22.352,94
8V1ARC
28.500,–
23.949,58
8V1BRC
28.500,–
23.949,58
8V1CRC
2.0 TDI
clean diesel
6-Gang-
Schaltgetriebe
4
1.968
110 (150) 340 5,0 / 3,6 / 4,1 106 A
27.200,–
22.857,14
8V1ARC
29.100,–
24.453,78
8V1BRC
29.100,–
24.453,78
8V1CRC
2.0 TDI 6-Gang S tronic